発行に寄せて

校長 海江田なぎさ

 学校運営協議会は、学校運営や必要な支援に関して

協議する機関です。この会を通じて、地域住民、保護

者等の学校運営への参画や支援及び協力を促進するこ

とにより、お互いの信頼関係を深め、生徒の健全育成

に取り組むことを目指します。さいたま市教育委員会

は３年前より、すべての市立学校に学校運営協議会を

設置し、設置と共に「さいたま市コミュニティ・スク

ール」となりました。本校においても学校運営協議会が設置４年目となります。昨年度同様、この

広報誌を通じて、本会の活動等を広くお知らせいたします。地域の皆様、保護者の皆様には、ぜひ

「地域とともにある学校づくり」の推進に御理解と御協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

令和７年度大久保中学校 学校運営協議会委員

 会 長 土橋 勇司 様 青少年育成大久保地区会会長

 副会長 野澤  愛 様 本校ＰＴＡ副会長

 委 員 渋谷 雅明 様 大久保地区自治協力会代表 在家自治協力会長

 委 員 大澤 初枝 様 大久保地区民生・児童委員連絡会代表

 委 員 並木 義和 様 市立大久保公民館長

委 員 石井 康仁 様 県立浦和北高等学校長

 委 員 内野多美子様 市立大久保小学校長

委 員 井澤 孝行 様 元本校ＰＴＡ会長 創立７５周年事業実行委員長

委 員 原  知枝 様 本校ＰＴＡ会長

 委 員 本校より 海江田なぎさ校長 齊藤耕太郎教頭 加治屋剛教務主任

          山田尚弘 学校地域連携コーディネーター         以上１３名

第１回会議報告

日 時：令和７年５月２７日（火）10:30～12:30出席者：１２名の委員全員が出席。1名欠席。

内容等：委嘱状交付、委員自己紹介、趣旨説明、会長・副会長の選出、学校運営に関する基本的な

方針等の説明と承認協議等、「地域の子どもたちの健全育成と、地域・学校の持続的な活動を向上

させるために、できることは何か」について話し合い、地域行事へのボランティア活動の広報の方

法等について情報交換を行いました。

☆裏面に学校、家庭、地域の行事予定についてまとめました。連携するための参考にしてください。

No.1
2025/6/27 さいたま市立大久保中学校

学校運営協議会だより